íuib<>
\ et"-k

E'rú

INDICAçÃO No. 01 1t2024.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispÕe o Regimento lnterno desta
Casa e depois de ouvido seu EgrégÍo Plenário solicita a V. Exa. que faça chegar
ao Exmo. senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Senhor Prefeito,

Com a PPP da lluminação Pública, as luminárias de tecnologia à base de vapores
metálicos e materiais tóxicos, que apresentam baixa eficiência luminosa e uma
vida útil curta, serão substituídas pelas de LED, promovendo uma maior eficiência
energética e impactos positivos no meio ambiente, redução de acidentes de
trânsito e aumento da percepção de segurança.

Diante do exposto e preocupados com a segurança e o bem estar dos moradores
de Alagoinhas Velha e adjacências, cavada, Jambreiro, lnocoop I e [,
solicitamos de V.Exa. que autorize ao setor competente a executar a troca de
todas as lâmpadas convencionais pelas de LED em todas as ruas das referidas
áreas.

Sala das sessões, em 22 de fevereiro de 2024.

A-- y'a""."
\Márcio da Cavada
Vereador.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 31g2-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia

cÂnnRne MUNtctpAr DE AtAGotNHAs